
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 10 DE 15 DE AGOSTO 2022

Designa  os  professores  abaixo  relacionados,  para 
comporem  a  Comissão  de  Elaboração  e  Seleção  dos 
Bolsistas de Produtividade em Pesquisa da Universidade 
Federal do Delta do Parnaíba.

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO 
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  DELTA  DO  PARNAÍBA,  nomeado  pela 
Portaria nº 236, de 30 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art.  1°  Designar  os  professores  abaixo  relacionados,  para  comporem  a 
Comissão  de  Elaboração  e  Seleção  dos  Bolsistas  de  Produtividade  em Pesquisa  da 
Universidade Federal do Delta do Parnaíba:

Prof. Dr. Jefferson Soares de Oliveira  -  presidente

Profa. Dra. Paloma Cavalcante Bezerra de Medeiros - membro

Prof. Dr. Paulo Sérgio Marques dos Santos  –  membro

Art. 2° Esta Comissão terá o prazo limite de 15 dias para elaboração e apresentação da 
minuta do Edital para esta Pró-Reitoria.

Art. 3°  Esta Comissão terá o prazo limite até o dia 30 de outubro para apresentar o 
resultado final do processo de seleção.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prof. Dr. Daniel Fernando Pereira Vasconcelos
Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação


		2022-08-16T09:56:38-0300




